



## **CITTÀ DI SAVIGLIANO**

(Provincia di Cuneo)

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

# **SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE CIMITERO COMUNALE DI SAVIGLIANO**

**PERIODO DAL 01 SETTEMBRE 2025 AL 31 AGOSTO 2029**

## **ANALISI PREZZI**

Il Dirigente Area 2

Arch. RABBIA Giovanni  
*(firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)*

Il Progettista

Ing. BORGOGNONE Michela  
*(firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)*

Il Responsabile del Procedimento

Geom. FISSOLO Sergio  
*(firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)*

## ANALISI PREZZO AP001

TUMULAZIONE LOCULI o tombe di famiglia (o in cinerari e ossari), composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: preparazione del sito di tumulazione, accoglienza salma e parenti, rimozione della lastra copriloculo, utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario), tumulazione del feretro, chiusura con mattoni (circa 23) e calce, fissaggio di lapide (anche in secondo tempo), pulizia sito finale

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	2,00	37,53	75,06
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	2,00	33,62	67,24
<b>Materiali</b>					
01.P04.A60.010	<b>lavorati a macchina</b> Mattoni pieni comuni 6x12x24 - lavorati a macchina	cad	24,00	0,78	18,72
01.A04.A10.005	<b>Idraulica</b> Malta di calce per murature (confezionata con m <sup>3</sup> 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m <sup>3</sup> 1 di sabbia) - Idraulica	m <sup>3</sup>	0,10	166,10	16,61
01.A10.B00.065	<b>Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m<sup>2</sup> 1</b> Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzaffo,in piano od in curva,anche con aggiunta di coloranti,compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso - Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	m <sup>2</sup>	1,00	15,23	15,23
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400	h	2,00	6,60	13,20
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>206,06</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>206,06</b>

## ANALISI PREZZO AP002

INUMAZIONE SALME, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: preparazione del sito di inumazione, accoglienza salma e parenti, utilizzo del miniescavatore per scavo fossa alla profondità indicata dal comune, utilizzo dell'asse con corde (per calare la salma (inumazione), riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque, pulizia sito finale

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	2,00	37,53	75,06
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	2,00	33,62	67,24
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
01.P24.A28.005	<b>Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.</b> Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego - Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.  Scavo fossa e sistemazione finale del tumulo	h	1,25	56,61	70,76
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>213,06</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>213,06</b>

## ANALISI PREZZO AP003

ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULI (RESTI DEMINERALIZZATI) E RITUMULAZIONE, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza), utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario), rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie, estumulazione cauta, pulizia sito finale, posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato, Fornitura e posa di lapide copriloculo in marmo con relative borchie di fissaggio, ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce)

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	2,00	37,53	75,06
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	2,00	33,62	67,24
<b>Materiali</b>					
01.A04.A10.005	<b>Idraulica</b> Malta di calce per murature (confezionata con m <sup>3</sup> 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m <sup>3</sup> 1 di sabbia) - Idraulica	m <sup>3</sup>	0,10	166,10	16,61
01.A10.B00.065	<b>Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m<sup>2</sup> 1</b> Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzaffo ,in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso - Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	m <sup>2</sup>	1,00	15,23	15,23
01.P04.A60.010	<b>lavorati a macchina</b> Mattoni pieni comuni 6x12x24 - lavorati a macchina	cad	24,00	0,78	18,72
01.A28.A10.018	<b>Delle dimensioni massime di m 0,80x0,80 per loculi chiusi di fronte compresa l'iscrizione e la verniciatura in nero o rosso antico dei dati anagrafici aventi altezza da cm 3 a cm 4 in carattere romano</b> Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2 - Delle dimensioni massime di m 0,80x0,80 per loculi chiusi di fronte compresa l'iscrizione e la verniciatura in nero o rosso antico dei dati anagrafici aventi altezza da cm 3 a cm 4 in carattere romano	cad	1,00	97,36	97,36
01.P16.F10.044	<b>legno, spessore mm 8</b> Truciolato nobilitato - legno, spessore mm 8 Lasta chiudi loculo	m <sup>2</sup>	0,64	13,40	8,58
01.P14.F60.005	... Borchie in ottone lucidato o cromato - ...	cad	4,00	0,31	1,24
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400	h	1,00	6,60	6,60
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>306,64</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>306,64</b>

## ANALISI PREZZO AP004

ESTUMULAZIONE RESTI DA OSSARIO (RESTI DEMINERALIZZATI) E RITUMULAZIONE, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza), utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario), rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie, estumulazione cauta, pulizia sito finale, Posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato. Fornitura e posa di lapide copriloculo in marmo, ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce)

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	1,00	37,53	37,53
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	1,00	33,62	33,62
<b>Materiali</b>					
01.A04.A10.005	<b>Idraulica</b> Malta di calce per murature (confezionata con m <sup>3</sup> 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m <sup>3</sup> 1 di sabbia) - Idraulica	m <sup>3</sup>	0,05	166,10	8,31
01.A10.B00.065	<b>Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m<sup>2</sup> 1</b> Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzafo,in piano od in curva,anche con aggiunta di coloranti,compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso - Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	m <sup>2</sup>	0,48	15,23	7,31
01.P04.A60.010	<b>lavorati a macchina</b> Mattoni pieni comuni 6x12x24 - lavorati a macchina	cad	12,00	0,78	9,36
01.A28.A10.005	<b>Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle gia in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.</b> Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2 - Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle gia in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.	cad	1,00	37,65	37,65
01.P14.F60.005	... Borchie in ottone lucidato o cromato - ...	cad	4,00	0,31	1,24
01.P16.F10.044	<b>legno, spessore mm 8</b> Trucciolato nobilitato - legno, spessore mm 8	m <sup>2</sup>	0,18	13,40	2,41
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400	h	1,00	6,60	6,60
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>144,03</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>144,03</b>

## ANALISI PREZZO AP005

ESTUMULAZIONE SALMA DA LOCULI (RESTI NON DEMINERALIZZATI) E REINUMAZIONE, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare leventuale presenza), utilizzo alza feretri o ponteggio (se necessario), rimozione della lastra copriloculo e demolizione del tamponamento con rimozione e smaltimento delle macerie, estumulazione cauta, pulizia sito finale, Posizionamento di compensato di pioppo spessore 15 mm numerato, Fornitura e posa di lapide in marmo, reinumazione in campi di riinumazione comprensiva di tutte le operazioni di inumazione (vedere voce), utilizzo di enzimi per velocizzare la decomposizione

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	2,50	37,53	93,83
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	2,50	33,62	84,05
<b>Materiali</b>					
01.P16.F10.044	<b>legno, spessore mm 8</b> Truciolato nobilitato - legno, spessore mm 8	m <sup>2</sup>	0,64	13,40	8,58
01.P14.F60.005	... Borchie in ottone lucidato o cromato - ...	cad	4,00	0,31	1,24
01.A28.A20.005	<b>Dimensioni m 0,75x0,55 - spessore cm 2</b> Lapidi di marmo repen per loculi quinquennali della settima ampliamente del cimitero generale, compresa l'epigrafe regolamentare - Dimensioni m 0,75x0,55 - spessore cm 2	cad	1,00	93,81	93,81
NP001	<b>BARA ECOLOGICA</b> BARA ECOLOGICA in cartone pressato o cellulosa	cad.	1,00	25,00	25,00
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400	h	1,00	6,60	6,60
01.P24.A28.005	<b>Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.</b> Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego - Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	h	1,20	56,61	67,93
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>381,03</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>381,03</b>

## ANALISI PREZZO AP006

ESUMAZIONE DA CAMPO (comune o ventennale) E RITUMULAZIONE, composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza), smantellamento della tomba esterna e smaltimento dei materiali di risulta, utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità necessaria, recupero resti ossei in modo idoneo, recupero e smaltimento rifiuti speciali (resti della cassa), riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque, pulizia sito finale, ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce)

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	2,25	37,53	84,44
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	2,25	33,62	75,65
<b>Materiali</b>					
01.P04.A60.010	<b>lavorati a macchina</b> Mattoni pieni comuni 6x12x24 - lavorati a macchina	cad	12,00	0,78	9,36
01.A04.A10.005	<b>Idraulica</b> Malta di calce per murature (confezionata con m <sup>3</sup> 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m <sup>3</sup> 1 di sabbia) - Idraulica	m <sup>3</sup>	0,05	160,01	8,01
01.A10.B00.065	<b>Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m<sup>2</sup> 1</b> Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi, delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso - Eseguito ad un'altezza superiore a m 4, per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1	m <sup>2</sup>	0,50	15,23	7,62
01.A28.A10.005	<b>Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle già in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.</b> Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2 - Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle già in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.	cad	1,00	37,65	37,65
01.P14.F60.005	... Borchie in ottone lucidato o cromato - ...	cad	4,00	0,31	1,24
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400	h	1,00	6,60	6,60
01.P24.A28.005	<b>Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.</b> Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego - Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.	h	1,20	56,61	67,93
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>298,49</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>298,49</b>

## ANALISI PREZZO AP007

ESUMAZIONE RESTI (DA PRECEDENTE ESTUMULAZIONE) E RITUMULAZIONE composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza) , utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità necessaria, recupero resti demineralizzati in modo idoneo , riempimento di terra e sistemazione della terra per scolo acque, pulizia sito finale, ritumulazione in ossario privato o generale comprensiva di tutte le operazioni di tumulazione loculi (vedere voce)

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali				
		h	1,00	37,53	37,53
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali				
		h	1,00	33,62	33,62
<b>Materiali</b>					
01.P04.A60.010	<b>lavorati a macchina</b> Mattoni pieni comuni 6x12x24 - lavorati a macchina				
		cad	12,00	0,78	9,36
01.A04.A10.005	<b>Idraulica</b> Malta di calce per murature (confezionata con m <sup>3</sup> 0,15 di calce spenta, kg 200 di calce idraulica macinata e da m <sup>3</sup> 1 di sabbia) - Idraulica				
		m <sup>3</sup>	0,05	166,10	8,30
01.A10.B00.065	<b>Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m<sup>2</sup> 1</b> Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta,su rinzafo,in piano od in curva,anche con aggiunta di coloranti,compresa l'esecuzione dei raccordi,delle zanche e la profilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso - Eseguito ad un'altezza superiore a m 4,per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1				
		m <sup>2</sup>	0,50	15,23	7,61
01.A28.A10.005	<b>Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle gia in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.</b> Lapidi di marmo bianco Carrara dello spessore di cm 2 - Delle dimensioni massime di m 0,30x0,60 per cellette ossario, in tutto analoghe a quelle gia in uso al cimitero generale, compresa la provvista del marmo e la iscrizione regolamentare.				
		cad	1,00	37,62	37,62
01.P14.F60.005	... Borchie in ottone lucidato o cromato - ...				
		cad	4,00	0,31	1,24
<b>Noli</b>					
01.P24.E50.005	<b>A benna con argano da kg 400</b> Nolo di elevatore compresa energia elettrica ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego escluso l'onere del manovratore - A benna con argano da kg 400				
		h	1,00	6,60	6,60
01.P24.A28.005	<b>Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.</b> Nolo di miniescavatore di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso per il tempo di effettivo impiego - Con benna rovescia di tipo richiesto dalla D.L.				
		h	1,00	56,61	56,61
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>198,50</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>198,50</b>

## ANALISI PREZZO AP008

DISPERSIONE DELLE CENERI nella fontana del giardino delle rimembranze composta dalle seguenti operazioni e comprensiva di tutte le forniture e pose dei materiali: accoglienza salma e parenti (da concordare l'eventuale presenza), apertura urna cineraria e sversamento del contenuto nella fontana del giardino della rimembranza, pulizia sito finale

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A20.005	<b>Ore normali</b> Operaio qualificato - Ore normali	h	1,5	37,53	56,30
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>56,30</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>56,30</b>

## ANALISI PREZZO AP009

OPERAZIONI GIORNALIERE come previste dal CAPO II - PRESTAZIONI MANUTENTIVE COMPRESSE  
NELL'IMPORTO CONTRATTUALE del Capitolato Speciale d'Appalto

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	1	33,62	33,62
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>33,62</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>33,62</b>

## ANALISI PREZZO AP010

OPERAZIONI PERIODICHE come previste dal CAPO II - PRESTAZIONI MANUTENTIVE COMPRESSE  
NELL'IMPORTO CONTRATTUALE del Capitolato Speciale d'Appalto

Codice	Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo unitario	Totale
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali				
		h	1	33,62	33,62
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>33,62</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>33,62</b>

**ANALISI PREZZO AP011***MANUTENZIONE AREE VERDI*

<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>UM</b>	<b>Q.tà</b>	<b>Prezzo unitario</b>	<b>Totale</b>
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali Rifilatura bordi ecc	h	0,002	33,62	0,07
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
01.P24.G42.020	<b>Lungh.taglio tra cm 120 e 150 - raccog.super.l 80</b> Nolo di tosatrice semovente ad elica rotante con raccoglitore compreso ogni onere per il tempo dieffettivo impiego, escluso l'operatore - Lungh.taglio tra cm 120 e 150 - raccog.super.l 80	h	0,002	18,91	0,04
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>0,11</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>0,11</b>

**ANALISI PREZZO AP012***MANUTENZIONE SIEPI*

<b>Codice</b>	<b>Descrizione</b>	<b>UM</b>	<b>Q.tà</b>	<b>Prezzo unitario</b>	<b>Totale</b>
<b>Manodopera</b>					
01.P01.A30.005	<b>Ore normali</b> Operaio comune - Ore normali	h	0,06	33,62	2,02
<b>Materiali</b>					
<b>Noli</b>					
01.P24.G30.005	<b>Lama di lunghezza non inferiore a cm 45</b> Nolo taglia siepe azionata da motore elettrico o a scoppio completa di ogni accessorio per il funzionamento compreso l'eventuale generatore dicorrente, il consumo degli attrezzi e del carburante, escluso il manovratore - Lama di lunghezza non inferiore a cm 45	h	0,06	4,94	0,30
<b>Trasporti</b>					
<b>TOTALE</b>					<b>2,31</b>
Spese generali e Utili d'impresa già ricomprese nelle voci analizzate e estrapolate dall'elenco Prezzi Regione Piemonte					
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</b>					<b>2,31</b>